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JEĎTE BL0VÍÓK0bylí KíIímc Dorážka lalo se v

Sofií doznává praví ni- však ži

armádí lilo budou poslány posi
Zprávy zahraničně

míl' v dohledné dohí fďkové a

Srhoví doNpíli lak daleko žc nc
'clili uzavřít! mír Turecká voj-Uk-

pokouAÍ nc doNlalí nc nu po- -

„l„l I ' I i „ ItulnilMI Mi

Hf vf Mi Srlfi 1'řeN 1500000 podíle-l- o

Ne lili Ml ví lile Nl lmké Nliory

okupuji nyní jak Koéaiui luk

Slip dle tvrzení Nrlmkélio mini-nIccnIv-

vilky Srhoví jíž jed
lion doliyli ívlijiii ale liyli nilcc
ni Jej vyklidili před neodoláte

ii(iii útokem Mulliiiríi MinÍNlei"

kIvo války JcnI toho názoru že

olTcimiva lliillinrfi jeNl nyní de'i-nílív-

ziinIh véna n žc vÍIíznIví

Hrlift JcnI dokoniilí Znaéiiý po-

plach zpřiMohílii zprávu Že vy- -

"lak končí práce mčhu života"
ll pak omdlela Zatím se došla

vil Inké korunní princ zlolřílý

nímeeký príneek Kccdífiiiml a

len vyhlédl z okna a když lam

vídíl zástupy hlučící a hotoví k

revolucí chopil ho píra vložil jej
do ruky krále a ukázal mu mléky
kde má podepsali proklamaci
Král se dal do pláče a podepsal
Ministr vyhíhl s podepsanou li

silion paláce a okamžití hýlu

proklamována mobílÍNaec riimiin
ského vojska Co loto bude dí-la-

a komu bude pomáhal neví

se dosud s určíloslí ale Srbové

prohlašují žc mají rumunskou

podporu zajíšlínou Tak riimuii

sirý národ donutil Nvují ničem

nou nímeckou panujíc) rodinu

aby nc positivitu koneční prnlí
rozkazům z Vídní které iž do

sud n pontu udiala

Politiku ilut

MukarcšťNkc čiiNopísy přinášejí
dlouhé úvahy o lom jaká jesl

správná politika KiimutiNka v

nyníjší válce balkánské Kozumí

se Nlimo Něhou že se KiinilMií lilo

ní k politice prospíehářské e

ich postup namířen jesl proti
Dulluirsku Drive bylo v jejích

prospčehu jiti n Kakouskcm kte-

ré bylo Kulharfim sl j ié nepři
lelskí jako oslaliiím Slovanúiu v

poslední dohí vsak Kakounko

a Hulhary podporuje To

znamená konec přátelství s Ku

iiiiiny Si i král Karol toiciii

byl vyslovili nc proti Kakotisku

V dobách kdy nc začalo mluvili

V celé své noviiiářKkéj éinnoHti

neseikal jsem mc nikdy n prolív-iiíke- m

který by tak nízea a dét-sk- y

vedl polemiku jako to doká-

zal v minulém číslo svého listu p

Hradecký (Jdou svojí argumen-

tací sám sobí tak vypráskal žo

jesl skoro zbytečno k tomu vý-

prasku přiložili jeslí iiíeo

Icsllížc přece k jeho "polemi-
ce'' néeo přííiúuji jest to proto
že chci by zaznamenánu byla lo-

tříku urnu ui cu tu ji Hradeckého
Tvrdí že prý platil za zmínéný

papír viď než dle smlouvy sc Zá-

padní ("'esko Hralrskou Jednotou

bylo žádáno a žc já papíru ne-

rozumím 1'latíl li více pak do-

kázal že papíru asi výborní roz-

umí když horší jakost papíru
lak přeplatil Hyl jsem sám po
dví lítá spolumajitelem papírny
a jest možno že jsem více zupo-mní- l

než pan Hradecký dosud ví

o jakosti papíru ah přece jen to-

lik vím že jsem se nedal nikdy

při nákupu papíru lak ošidili

Za druhé pan Hradecký doka-

zuje že skuteční panu luňákovi

dlužím ale důkaz provedl olíslí--

í ni žaloby která dosud není pro-

jednána Odpovídám příkladem
I' Hradecký mí nic nedluží ale co

by mí zabránilo kdybych panu
Hradeckého žaloval na nijaký
obnos a na jeho obranu žc mi nic

nedluží bych dokazoval podanou
a ncprojeduaiiou žalobou žc mi

skuteční dluží Totéž co si my-

slím o panu Hradeckém nyní my-

slil by si asi on o mne Ale pone-

chávám jinému chce li sc učinili

smíšiiým užíváním ariíiiincnffi

na které dovede laké přijíli roz-

um desetiletého chlapec

1'an Hradecký slaví se jakoby
hyl svojí vící náramní jist ale

přísežní výpovédi ani nu jednu
otázku o klerí jsem ho žádal ne-

podal Za to roztomilými nadáv-

kami svou polemiku důkladní

prošpikoval Tak lo bývá vždy

když je človík sc svou rozumo-

vou arifiímcntací v konci Mimo to
má [uiii Hradecký strach aby ni-

kam nestoupl kde by sc mohl za-

bořili až po krk a po případě sám

se vyloučil i z Icdnol v

To jsou naše poslední slova u

pro přišlí nebudeme H všímali

nii iišky pošetilostí které s vyhra-

ným vkusem umí pořádali pan

Hradecký ponívadž (on jejich
není hoden odpovědi

Václav Hureš

hodiiiném boji Pučet mrtvých
se neudává ale sděluje se že ztrá
tu povslllleil jesl veliká

Poněvadž prý v Duraniíu v re

publice mexické bylo dohnáno

celé množství poctivých žen k se

bevriižtlě následkem Špatného s

nimi zacházeni přimělo to vládu

německou k lomu že přikááabi
llélililkélliu kolisulálll V Mexiku

ly Z toho je patrno že chlíjí
Kulhaří napřed za každou cenu

porazili Srby jakožlo nebezpeé- -

níjáí a pak leprvé obrálílí sc

proli flekfím Ilulhiirské armády
první a Iřelí doslaly rozkazy by

postoupily ku předu a lak je ny
ní postup zahájen na celé čáře

1'ulliacskí noviny vykládají žc

prý mohlo býlí jíž jejich vojsko
na srlrnkém území kdyby lomu

nebyly zabránily ohledy diplo-

matické' Kulhiří prý nc ohlíže-

jí na přání KiiNka kdežto Srbové
loho nedbalí a postupovali s voj
skem na linií mezi Slipem a Ko-čano-

HulliaiNký poslup rozho-

dl leprví (generál Savov klerý

protestoval prolí odkladům bul

burských mínísfríi a pohrozil
králi odstoupením z úřadu á

dal ahy vojsko ihned zahájilo

výpad čemuž se vzpíral minister-

ský předseda Danív a niíníslr l'í

naneí kteří radili k ohledům na

Nuskn Savov sc svým náhledem

prorazil Nyní Savov napomáhá
tfeiierálii Kadkoví Díiníl rijcvoví
klerý se iiovažuje za vrchního
velitele v poli Ponívadž se nyní
válčení účastní vojska všecka

není pochybností žc dojde vir

hodným bil vám v níkolika jíž
dnech Vzdor lomu jeslí jesl
nudí je žc strany válčící až nc

přesvídíj o síle nepřítele a o ne- -

možností dobýt i na ním vÍIíz
nIví rozhodujícího předloží sviij
spor k rozhodnuli velmoeem

UDÁLOSTI V MEXIKU

Washington D
' 12 červen-

ce Tajemník války (Jarríson

vydal rozkaz pluk lvi H Hrcvvc-rov- í

od 1 1 jízdního pluku ve Kt

Melnlosh Texas ahy žádal zn

propušlíní píli Američanů nou

časní n 'IÓ0 kusy dobyl ka it HO

koní jsoucíidi v držení mexi-

ckých povstulcu v llidalua Mexi-

ko Tajemník zahraničního od-

boru Kryan žádost tu podporu-

je Hiizzákonosl v okolí Tam-pie- o

je v lakovém rozsahu že le-

pší třída Mexičanů spojila se s

Američany v ortfaiiisaei hdílcft

pod velením federálního vojen-

ského ifuvernéra v San Luis l'o-los- i

Neprodlení II banditu o- -

bíšelio

Laredo Tex 12 července

'čera pozdí večer kousl il uejona

lisli nařídili propuštění zajatých
Anhlon a Artliur I lazleritrových
tl piilažmo 12 ruku starých synu
1 II I lazb-riií- z llidaluo (

( nt ni zůstali ve vezení a jejich

majetek zadržen

Mčslo Mexieo 12 čel Velice V

ydejšíell časnpiieell je liiliiilm ob

viiičul proti A uieričiiniuii že ti

lo podporují piitstulcc
'
litin)

ba případech pusky lnul materiál

časopisům se struny úřadu Me-

zi imyiii je ktoiiul Spojených
Stáhl v Matmooia lense II

lohliMiu Ilo n r pit odouvill
11 Illl t'i íll bv se po ibl ulil

pitVklalil k lěoiln pllpojlll Uti

BALKÁN

Kolíll llllll KýlICIII 10 ČcrVCIirC

Kilo zná dobře pomíry na Hul

kání nepochybuje o tom že Dv-co-

co nejdříve Mul dánu ubliž-n- á

'
otázku Jejíž cozlusfínl pů-snh- l

velikou obtíž

Dopisovatel liéuieekébo časo-

pisu "Koelljeť cihill" V delší

Zpfávé poukazuje f t li to že !

I vojenský VZlall liiej Na

knusko-- '(mrskem a Klínkem jesl

llllpjalý Dále obrací pozornost k

lomu že spor mezi llulharskcm ii

Kiliiiillixlďiii sc zhotNÍI II Že I

burský král 1'Vnlliininl musí hýli
zii to pntrcslán že mi žádný Ti

sob neehlel vyhovili přání Kil

skli

Začátkem týdne zprávy ze Ho-l'í- e

udá villV Že váleční štěstí mc

přiklonilo ni síranu Hulbnrfi

Icdcliácl linie Slbú ze západního
křídlu srbského bylo v poslední
Ml VÍ jednak Zlíbilo jeillliik Zlil-hen-

luk Ne illili' oznamuje Z

Knihařská byla liilii třít v t I ii ii

Z licjkrulších v historií II srbské

ieíiucnly liyly porubány pří ře-

ce ItrcKiilnílii nedaleko Islíbu v

ecnlrální Miikeilmiíi Hilva Irva
In dvíi lny ii Iři nocí nežli Srbo

vé No VZdalí Svých posic lalé

Zlllty llllpili Klllllllři Ne lielldlV

Vl ítecki vláda I Oi I ii
I II eVTIip

skýlii vcIiiiocciii lipel nbV tylo ilo

záležitostí balkánských zasáhly

Z Athén lilie M červenec Král

KiiiinIhiiIÍIi klerý jen) v poli v

jižní Makedonií v ícle řecké ar

mády oiiiiniiije ilneN lo Sul inu''

Že Ittillifiři jínil lili ÓnIoMI fte

kove iniijl nyní ve viilečni'm plii

mi zničili Hiillniry kteří operují
Hlt Ncvcro-Vícllili- l Oi Solune ilíí
ve než Innlou moci nc jim iIonIh-vil- i

i"oNÍIy lliillinři vyklidili Již

VnlovíAlii Deinlr UUmu- - Nliiitc

KÍeky ilnležítý IkmI iih 'Ml míl mi

Ncvcro vyVlioil ml Soluní na

řeky Strumy Itiillmři

vnuk hní mi oilpor u Džu- -

lllllOlily ježlo NiillNl řei'lljí Zile

řtliory i iléloxlřelecl vit Ule pro-lllilŇe-

ícckí ll'nlV celil Zlípmlllí

cinI Miikcdoiiie ii cclfi AI lni nic

jxoii nyní zloiveny lielo-Zper- í Vpl'l-di- i

MiilliiiriV ("'Irmiel Iíníc mužů

ImlIuirNkcho vojnkn tvoříeícli N-

evěrní křídlo ImlIiiiiNké Hiinády

operující v Nevelni Makedonii la

line nviií z Vraiijc na Ním MvnIÍ

hc Že Uélelil lld jeNl kom ťnV lil cí-

lem liiilliniHkého plánu Veliké

ziihoIiv zlonní Nlřelivii ii polruviii

pudly do rukou llulluiiňm ve

Vniiiji ii liimnéjŇÍ Mlíská pohád-

ku liylii vznlii do ujeti Itulliníi

lálnioii na nevěrní úďdí řeky Mo-

ravy kudy l'é1 odlioikn Urien

táUké dráhy
Zc Skoilje olutmilje Ne dne !'

července — Váleťná pitiklíiiioiee
aditNovtiiiá vojiiiiim nrlmkc nr

mády Hiepuim'i králem iVirem

ělellU !vl! dlieN t VVjeU dlVO

keliu nadáni KnU IMr píípo
minul hluxilě éiiiv Si lot ve válee

k Tuikv a v v iv vl voják v ul'v

epikuVrtU je lt Iti Ve válec Hol

ImťV Mldíl ni lixki-tn- Vojxkil i í

I tt ji-- íini ntiUii vvxláii is im

keVer Skepl je ttl'V íillállll
idliUOll IduVld lk uIMtrtdv

ititlirlv'lHÍ ""'V Vedilivoil

I IMMI M S MIIIJI
NoiilihiNcm fteeka a Srlmka — aby
nc pokiiNÍla znovu doNlali do nvc

moci Drinopol a Thnicií líuiniiii-n- o

hodlá olmadíll vílŇl ItUN

mí než požmlovalo dříve a Ttc-ck-
o

vře cileni poumly za uiaNNa-kr- y

klecí provedli liulliaří n o

nichž iIiicn vychází na Jcvo iIíniií

poilrohllONli v olTicíelníeli zpri
vách z A I lun a Soluní Dle lích-l-

zpráv hyly nalezeny nwí a pr-Nl-
y

zavraždíiiýeh Rckyú na

nichž doNiid hyly náimiucc a

11 zajatých Jlulliard Do-niu- I

mluví nc o zakročení Kuňka n

z rclrohradii dochází zpráva že

velmocí nikterak nedovolí ahy
Turecko viiiÍmÍIo nc do sporu c

svoje vojsko za čáru kte-

rá jesl Nlanovena londýnskou
konferencí lolíž od Kiiom k MÍ

díí Avšak pří lom vácm velmo-

ci jednají velmi pomalu Doje

nejsou prudkí nikde a nhjevují
se zprávy žc povínlí o revolucí v

Soťii nezakládají ne na pravdě
Dulliaiská vláda ohvínuje řeckou
vládu žc rozšiřuje klamní poví
slí o hiilhai'Nkýeh ukiulliuslech
za účelem ahy jí hylo přiznáno
vílsí území a tvrdí že jest ochot-

na předali svůj spor mezinárod-

nímu vyšel lení

Bulhjimkó ukrutnontl potvrzeny
Zničení místa Serez ustupující

mí Kulliary a ukrulnoslí pácha-

né na ženách hyly plní potvrzeny
dne II července Diilharšlí vo-

jáci prý loupili v ohcliodcch a pak
polili je petrolejem a zapálili
Včlší čásl iiiísln hvla zapálenu
Vojákům vi lei známý plukovník
dankov klerý hyl s jinými dfi

slojníky hiilharskými velmi čin-

ným v Makedonii r IDOU Ně-

hy lo prý ušetřeno ani cizích kon

siilálú v Serez Kakousko uher-

ský konsiilál hyl spiisl ošeu a za

pálen Mnoho ohyvalel hylo mu-

čeno rozsekáno na kusy nebo u

páleno za živa zuřivými Dulhary
kteří dopoušlíli sc nciivířilidiiých
zločinu pro!

i ženám z nichž umo

hé jejich řádíní podlehly Slav

lích klcří unikli jest politování
hodný Kohalí kupci umírají Ida

dcui a inalky shledávají úkryt

pro svoje nevinní dčli Siluiu-- e

jest zoufalá ponívadž není do

statek léku ani lékařů

Král Ferdinand odpovídá
'

Londýna se telegrafuje dne
11 července: Král Ferdinand vy

dal piiihlášcni v nímž tvrdí že

ukrulmmli klen- - se přikládají ji-

lm Vojsku jsou beze Vsí poiUlaly
Naopak líekové a Srbové jsou to

kleli pášou ukrilluosti Místo
Kuklíš kleli" jenl íwlc biilhnr
ské hh fíeky úplní spáleno Ti

sice Upivhliku kltii přišlí do So

fie V pl llVIljí o llkl IlIllOHti Sl bÚ

H KeklV

Palácová revoluce v Iíumunakti

Do
'
ii tt v lťn-k- i mi 1'uUkii

liisl MIH k I I HII ll ZplilU Z lllilVIlí

lni Oiéilit lioOlUIfkd l!ikll t sl i

kllll V ' ( I ll Je pint' li Jilk e

nllilii l 11 I Itniullik l ill lliul l

oiiililiM in 1 M iint pn iiiii i ni
OUlliik V Til Ml MílJulKieo lu l

lliilli 14 I" Itlllilšl ll št t tlo

k I il!" kt lu pilUee tt be tllitM

Nkylly Ne případy cholery
' I Ylroliriulii 10 července

HiilharNko vložilo Nvfij onioI lo-

vhrailní do rukou KiiNka nhy
docílilo Nkoiiécnl nepřáleUlví na

Unikání ll předenlo ilnUlmii pro
léválií krve dle niiámení jež 1iy-l- o

zde dncN iiéíuíno na základí

zjevní ilohré aiiloríly Nová zu-

řivá Ml vii vedena JcnI ii Koěany
na řece 1

rcjíi lnicí mezi Kiilluiry
a niIinIioii armádou klerá puku
nila ne vpadnoiili do HulliarNka

Heliové mají na iiivnIÍ dva nécle- -

za prvé lálinoiill n ii hlavní mé

Nin 1''iilliai'Nka a za ilruhé vpad
nouli vzad hulliaiNkým liniím a

oilříuouli dvéma jižním iIÍvÍnIoi

hulharNkým ÚNlup ke KyNleiidílu
v lliilliarNlui nedaleko řeky Siru

my kdež jenl operaéní základna
hulhaiNliélio vojnka lile úřed
nich iráv hilva zuří mezi Koéa

nou n K(írí 1'nlaiikou na čáře í

údolím malé říéky vlévají
c{ nc do HrcKalníec místy Zlcln

vo a Královo Odhaduje ne že

Ml Vy ÚéllNlllí Ne 7ó000 IIIUŽÍI íí

levní pole rokládá no na okrsku
deníii č vcrcciiícli mil Olu" n) ru-

ny podpoiovány jnou dčloNlIele-čive-

Srhové rovníz mají n nc

hon NÍlné oddíly jízdy Hulliarúiii

ponlány hyly ponily po dráze xc

Sríilec do Skopljc
Z líOiidýna 10 červenec Sou

Niředéný pokim evropských vel

mocí docílil zastavení hojil mei
fteky Srhy a Hulhary uéínéii

lnuli- - v nejkralŇÍ ilohí V

NlniŇlivých ztrát na lid

Nkých živoleeli jimiž charaklerí

Novány hyly vŇecky hoje nepoéí

laje v lo epidemii cholery která

počíná Ne v hojujfeích armádách

vzmáhali hrozivou mírou niiiý-ňlen- í

ve proHpíeh zakročení nlává

Ne liellNlále rilllíjiíí IVimlecIllo

hv zde dnen že velmoci daly
iiiNlrukcc n vy ni rcprcNcnlanl ům v

Hčlehradč Srcdei~a Athénách

ahy naléhali na zastavení hojú
IcmIIÍžc včerejší nola klide Fer-

dinanda oznamující ochotu k

iIinKiim míru mela prozkoumali
s y ň i velmoci v tionlo Noiéril

pak míla rychle žádoucí účinek

Londýn 1 července V A

Ilonách koluje povínt že jelnríl
lvi v h 'iOinhi Mulhary hyl u i

cell V dálí Ne líekllio II (lemil hl

naru kde nc Vedl hoj o železniční

lioixt ples lekli SlIUOlO 'ňak lie

lo to pnlvrzi no l i adn! zprá
vy n luijt ii heiuii liiaru nic o (mu

neprav I

Loildýll II t el V ěnce Ze

Srědee oe 11 luioi II ]e že tuiolllmkv

klál v vhláid Uullial tkn valktl

KilOMlUtkv Vlaoee Ve Slédel li I

odvdáll TeleyniUI t Vldllč

plil V Í Ze I uuilllisk'' ojko piifdii

pl ei liuell t 1 11 oilpidedlie Ve i

luim 1 Umí kio hidiiUl
V llukHH oziixijl žplii

V V Sulo piujuk ll eVlltce

4 t iullille xký pt vdeU
n npidn Zptávy ♦ Vik )
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